
ILUSTRE ML]NICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

ArqR/

I
s.-

LO'IA. l8 de agosto de 2022.-

DEcREro *" 1.084.-
\ istos:

a) Memo. N' 3 I 7 de fecha 11 10812022, de Sr. A lcalde, instruye nom brar
Comisión. para cumplir Objetivo lnstitucional N" | . del PMCM, año 2022.

b) El Ord. N" li, de fecha 24 de marzo de 2022. que establece
cronograma! para desarrollar acciones que conlleven a cumplir las Metas por unidades y Objetivos Institucionales.
establecidos en el Programa de Mejoramiento de Gestión, para el año 2022:

c) Decreto N' 1.746, de fecha 14 de diciembre de 2021, que aprueba el
Programa de Mejoramiento de Gestión Municipal año 2022. de conl'ormidad, a los aniculos 5., 6", 7" 1 8" de la
Ley N' 19.803, de 27 de agosto de 2002:

d) Ley N' 19880, sobre bases de los procedimientos administrativos que
rigen los actos de los órganos de la administración del Estado;

e) D.F.L. N" l/2006, de Ministerio del lnterior, publicado en D.O. de
fecha 26.0'7 .2006, que frja texto refundido de la Ley N" 18.ó95;

Considerando:
L lil cronograma establecido a través del Ord. N' 13, de fecha 24 de

marzo de 2022. por el Cornité Técnico Municipal para el año 2022.
2. El Programa de Mejoramiento de Gestión Municipal. establecido para

el año 2022.

DECRETO:
Establézcase la comisión que se encargará de Ilevar a cabo acciones

conducentes a cumplir el Objetivo lnstituciorral denominado "Refundir y actualizar reglamento de estructura y
funciones a fin de incorporar todas las modificaciones efectuadas a la fecha e incorporar las modificaciones
necesarias". del programa de Mejora¡niento de la Cestión Mun¡c¡pal para el año 2022.-

I ntegrantes:
¡ José Miguel Arjona Ballesteros. secrctario Municipal. grado 6'E.M.R. (Coordinador)
¡ Gonzalo Rivera Trigo. secretario Corrunal de Planiñcación. grado 6'E.M.R
¡ Bernardo Benítez Vega, Adrrinistrador Municipal. grado 6'EMR.

ANOTESE. SE Y EN SU OPORTUNIDAD
ARCHÍVESE.

PA ICIO MAR T U t,Lo^
ALC

RJ
t'A oMU

,{B oos
I-

Distribucron

I

2

4

5

6

7

José Miguel Ar.i

Gonzalo Rivera Trigo.
Bernardo Benítez Vega
Jefe de Personal.
Carpeta Personal.
Archivo.
Página WEB.

ona Ballesteros, (Coordi or).

G
l-A

>2


